
甲 東 高 第 ３１３ 号
令和 ５年 ４月１７日

保護者各位

山 梨 県 立 甲 府 東 高 等 学 校
Ｐ Ｔ Ａ 会 長 梶 谷 定 範
教育振興会会長 山 﨑 昇
校 長 中 村 尚 志

令 和 ５ 年 度 第 １ 回 授 業 公 開
ＰＴＡ学年総会・ＰＴＡ及び教育振興会総会
学 級 懇 談 会 の 開 催 に つ い て （ 御 案 内 ）

春暖の候 保護者の皆様にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の
教育活動に対し御理解、御協力を賜り深く感謝申し上げます。
さて、お子様の学校での様子を御覧になり本校の教育活動へのなお一層の御理解をいただく

とともに、ＰＴＡ諸活動への積極的な御参加を賜りたく、次の日程で授業公開及びＰＴＡ関連
行事、学級懇談会を開催しますので御案内申し上げます。御多忙の折とは存じますが、万障お
繰り合わせの上、御参加いただきますようお願い申し上げます。
つきましては、参加状況を把握しますので、下の出欠席票を４月２４日（月）までにお子様

を通じて各クラス担任まで御提出ください。御協力をお願いいたします。

１ 日 程 令和５年４月２８日（金）
２ 内容及び時間

（１）授業公開 受 付 １２：２０ ～
授 業 １２：４０ ～ １３：３５

（２）ＰＴＡ学年総会 １３：５０ ～ １４：３５
１学年 … 体育館
２学年 … 会議室（北館２階）
３学年 … 蒼龍館１階ホール

（３）ＰＴＡ及び教育振興会総会 １４：４５ ～ １５：４５（体育館）
（４）学級懇談会 １５：５５ ～ １６：５５（各ＨＲ教室）

・上履きを御持参ください。
・受付（生徒昇降口）にて来校者名簿にマーカーでチェックをお願いいたします。
・授業参観は、教室内及び廊下にて見学する形でお願いいたします。

※公開授業につきましては、クラス担任・副担任及び学年職員の担当授業を中心に実施し
ますが、詳細は以下を御参照ください。

※選択科目やパート展開（授業）のため、クラスを分割して複数の場所で授業を行ってい
ることがありますので、お子様に授業場所を確認して御来校ください。

※駐車場として敷地内を解放しますが、当日は多数の来校者が予想されることから、でき
る限り公共交通機関でお越しくださいますよう御協力をお願いいたします。なお、砂田
橋から本校に至る濁川北岸道路は、砂田橋方面からの進入禁止時間に御注意ください。

（以下学校周辺地図参照）
※ＰＴＡの会員でない方にも本用紙にて御案内させていただきます。出欠席につきまして
は、下の出欠席票の（１）（４）に回答して御提出ください。

※ＰＴＡ及び教育振興会総会に欠席の場合は下の委任状を御記入ください。

（◯をつけて御提出ください）
・・・・・・・・・・・・・・・ 切 り 取 り 線 ・・・・・・・・・・・・・・・

（１）公開授業を （ 参観します ・ 参観しません ）

（２）ＰＴＡ学年総会に （ 出席 ・ 欠席 ）します

（３）ＰＴＡ及び教育振興会総会に （ 出席 ・ 欠席 ）します

（４）学級懇談会に （ 出席 ・ 欠席 ）します

年 組 番 生 徒 氏 名 保護者氏名

委 任 状
ＰＴＡ及び教育振興会総会における一切の権限を議長に委任します。

年 組 番 会 員 氏 名



公開授業一覧 

 

 

学校周辺地図（１５時以降に御来校予定の方は御注意ください） 

クラス 科目 担当

１年１組 言語文化 小澤

１年２組 保健 中村亮

１年３組 歴史総合 上原

１年４組 物理基礎 吉岡

１年５組 物理基礎 今福

１年６組 理数数学Ⅰ 土屋雄

２年１組 保健 平嶋

２年２組 地理総合 谷戸

２年３組 コミ英語Ⅱ 松土

２年４組 論理国語 古川

２年５組 化学基礎 宗像

２年６組 理数数学Ⅱ 野中

３年１組 コミ英語Ⅲ 武田

３年２組 コミ英語Ⅲ 向山

３年３組 コミ英語Ⅲ 坂本

３年４組 化学 芦沢

３年５組 現代文Ｂ 中込

３年６組 理数数学特論 内藤孝

15:00～17:00 

進入禁止 


